
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 15/03/2023 às 13:12:32 Josenildo Francisco alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 02798/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sertãozinho
Número da Licitação: 00043/2022
Data de Publicação: 29/12/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 07/02/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Sertãozinho
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.066.911,10
Valor: R$ 545.013,23
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Aquisição parcelada de materiais elétricos e de iluminação destinados a atender as necessidades das
secretarias municipais bem como setor de iluminação púb1ica deste município para consumo em 2023
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 5
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 19.859,18
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Silva Distribuidora E Ferragista Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.309.056/0001-60
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 2.043,60
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Polex Comercial Ltda
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.373.592/0001-80
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 400.637,55
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.100.267/0001-16
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 1.022,10
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Auge Luz Materiais Eletricos Ltda
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.698.864/0001-79
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 22.484,50
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ba Luz Industria E Comercio de Materiais Eletricos Eireli
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.690.097/0001-26
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 58.800,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.175.931/0001-47
Proposta 6 - Situação: Vencedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 6.950,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.603.534/0001-54
Proposta 7 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:05. Validação: F925.A998.FE18.B219.6A0D.1134.6A02.E214. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 02798/23. Data: 15/03/2023 13:12. Responsável: tramita.

81

81



Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 33.216,30
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.302.534/0001-91
Proposta 8 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim f6dd7b7784b13c90d6f9e8d5406f5d9d

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 334f1da857db8f0d8ea419ea8af15260

[PDF] Justificativa da contratação Sim 6f58e6c45cfbc3f7edfbb721540bacfb

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim b501fd9a5be3d9aba31915a3fb531376

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim a3ef83d056ed218bc89711ae695ae6f7

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 331bb53d1930dfb71514193f07020e51

[PDF] Previsão Orçamentária Sim cb88bd7975c44bec6e42061390f00da4

[PDF] Publicidade do certame Sim 954b4e044e851cd630e3da46071252ad

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Silva Distribuidora E Ferragista Ltda Sim 1765b235e006a2deca0f8335300c5e38

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Polex Comercial Ltda Sim 3ca1a6977bfa9ed49ac5cfac93b29462

Proposta 3 - Proposta e Anexos - MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E
CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Sim ff93f4c8ecfb00af9e8f39b1c8f9f693

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Auge Luz Materiais Eletricos Ltda Sim 747d1160e334241ff30121c492746dab

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Ba Luz Industria E Comercio de
Materiais Eletricos Eireli

Sim d78f13a1548071fe1961a764605b4379

Proposta 6 - Proposta e Anexos - GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS
LTDA

Sim 26d4662c2c293fb5a11db3aabe176e69

Proposta 7 - Proposta e Anexos - CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS Sim 0ab0b1823b593907621fbe47d286515d

Proposta 8 - Proposta e Anexos - JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Sim 058422aa652f8146fd71872e360ba518

João Pessoa, 15 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 26/01/2024 06:05. Validação: F925.A998.FE18.B219.6A0D.1134.6A02.E214. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 02798/23. Data: 15/03/2023 13:12. Responsável: tramita.

82

82


